ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 176/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas por lei;

R E S O L V E:

ART. 1º. –  NOMEAR, os  membros  do  Conselho  Municipal  de  Assistência
Social – CMAS e sua Diretoria, para o período 2017-2019.

ART. 2º. –  O Conselho Municipal  de  Assistência  Social  –  CMAS, instância
deliberativa do sistema descentralizado e participativo da Assistência Social, de caráter
permanente,  deliberativo  e  composição  paritária  entre  governo  e  sociedade  civil
organizada, terá a seguinte composição:

I – Representantes do Poder Executivo:

* Titular: Andréia Carla Gomes da Silva Lima CPF: 072.225.447-47

* Suplente: Ana Paula Valério de Araújo CPF: 068.344.144-28

II – Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

* Titular: Edenilde Marcelino da Silva CPF: 053.514.444-02

* Suplente: Cláudia Adriana Bezerril Moreira CPF: 852.000.774-00

III – Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

* Titular: Elidiane da Silva Nascimento CPF: 070.508.394-26

* Suplente: Taciana dos Santos Lima CPF: 077.075.714-60

IV – Representantes da Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência
Social:

* Titular: Evanice da Silva Nascimento CPF: 060.488.264-51

* Suplente: Ivone Teodoro da Trindade CPF: 282.558.604-87

V – Representantes dos Usuários:

* Titular: Rosiane Lúcio CPF: 010.098.324-33

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
GABINETE DO PREFEITO

* Suplente: Elaine Cristina Porcidônio CPF: 072.785.064-41

VI – Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais e SINTRAF:

* Titular: Francisco Canindé da Silva CPF: 942.274.624-87

* Suplente: Odair José Gomes Bispo CPF: 008.854.904-60

VII – Representantes da Igreja Católica:

* Titular: Hélio Ramos da Silva CPF: 010.907.654-01

* Suplente: Elias José de Oliveira CPF: 850.638.604-78

VIII – Representantes da Associação São Vicente de Paulo:

 * Titular: Odailza Maria de Lima CPF: 229.826.204-72

* Suplente: Severina do Ramo de Souza Coutinho CPF: 056.924.314-91

ART. 3º. – A Diretoria do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS
terá a seguinte composição:

- Presidente: Evanice da Silva Nascimento CPF: 060.488.264-51

- Vice-Presidente: Andréia Carla da Silva Lima CPF: 072.225.447-47

- Secretária Executiva: Juliana Campos do Nascimento Rocha CPF: 048.869.034-01

ART. 4º. – Esta portaria entra em vigor nesta data.

ART. 5º. – Revogam-se as disposições em contrário.

Montanhas/RN, em 26 de Junho de 2017.

Manuel Gustavo de Araújo Moreira
Prefeito Municipal

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08